4651 Lk 6,35.

nium, intelligendum est de dominio illius rei quae ultra sortem accipitur», non de dominio mutui.

4. Ad quartum dicendum quod «non est simile de hoc praecepto ‘*non furtum facies*’» et huiusmodi «et de hoc ‘*date mutuum*’, quia in primo ex vi mutui nihil accipit praeter sortem vel in se vel in alio, sed in secundo accipit aliquid praeter sortem vel in se vel in alio».

5. Ad quintum et ultimum dicendum quod «sicut non licet mihi ex vi mutui transferre dominium rei alienae in me, ita nec in alium. Unde non valet haec argumentatio: ‘licitum est dare pauperibus; licitum est» dare mutuum; ergo licitum est dare ut aliquid detur pauperibus’. – Instantia: licitum est praedicare; «licitum est acquirere temporalia; ergo licitum est praedicare pro acquisitione temporalium».

#### [917] TITULUS IV.

##### DE PRAECEPTO CARITATIS.

Consequenter quaeritur de praecepto caritatis de quo habetur Matth. 5, 43–46: *Dictum est antiquis: Diliges proximum tuum et odio habebis inimicum tuum. Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros, benefacite iis qui oderunt vos et orate pro persequentibus et calumniantibus vos. Si enim diligitis eos qui vos diligunt, quam mercedem habebitis? Nonne et publicani hoc faciunt? Et Luc. 6, 32–33, 35: Si diligitis eos qui vos diligunt, quae vobis est gratia? nam et peccatores diligentes se diligunt. Et si benefacitis iis qui vobis benefaciunt, quae vobis est gratia? siquidem et peccatores hoc faciunt. Verumtamen diligite inimicos vestros et benefacite.* Quaeruntur circa istud praeceptum septem:

- Primo, utrum diligere amicum sit meritorium;
- secundo, utrum diligere inimicum sit praeceptum vel consilium;
- tertio, utrum benefacere inimicis omnibus sit praeceptum;
- quarto, utrum maius sit diligere amicum quam inimicum;
- quinto, utrum magis meritoria sit dilectio inimici quam amici;
- sexto, utrum inimicum maledicere sit licitum;
- septimo, utrum pro omnibus inimicis sit orandum.

das Besitzrecht an jener Sache zu verstehen, die über das verliehene Kapital hinaus genommen wird“, nicht in Bezug auf das Besitzrecht am Kredit.

4. Zu dem vierten ist zu sagen, dass „es sich mit der Vorschrift ‚*Du sollst nicht stehlen*‘“ und dergleichen „und mit ‚*Leih Geld*‘ nicht gleich verhält, denn bei der ersten [Vorschrift] erhält er aufgrund des Kredits nichts über das verliehene Kapital hinaus, weder an sich noch in etwas anderem, bei der zweiten aber erhält er etwas über das verliehene Kapital hinaus, entweder an sich oder in etwas anderem.“<sup>4652</sup>